Capitulo. Rubeus enim (Singularia ex Rotae decisionibus, tom. 2, p. 2g) doce t : 

« Rota saepius approbavit, etiam de iure communi , quod Capitulum constituunt 

soli canonici , et non portionarii.. . et hanc opin ionem doctores communiter se

quuntur », qui innituntur praesertim in cap. 4 D e n t s quae fiunt a Praelatis, 

in quo traditur solos canonicos , qui ibidem fratres Episcopi appellantur, con 

stituere unum corpus c u m Episcopo . Card. Petra (Comm. in i Const. S. Leo

nis M., tom. i, sect. 2, n. 11) citat decis iones Rotae necnon doctores . Praefata 

tamen regula, prosequitur idem R u b e u s : « l imitatur communiter ut non pro

cedat ubi statuto vel consuetudine aliter cavetur, scilicet portionarios esse de 

Capitulo ». Et Bouix (De Capitulis, part. i, sect. 2, cap. i, n. 7) postquam 

tradiderit etiam dignitates nonnis i statuto vel consuetudine esse de Capitulo, 

addit : « E s t tamen dignitates inter et coeteros dictos (nempe beneficiatus, capel-

lanos et portionarios) magnum discrimen. Nam dignitates solent ex statuto vel 

consuetudine esse de Capitulo, ita ut in Italia, testante Cardinali Petra, id re

gulariter locum habeat, et in aliis regionibus frequenter. At contra rarissimum 

est ut ex statuto vel sufficienter probata consuetudine, ad coeteros supradictos 

pertineant iura canonicalia ». Unde cum Wernz (Ius Decr., tom. 2, tit. 36, 

n. Jj3) dicendum est q u o d : « dignitates ex disciplina vigente in Capitulis re

ceptae potius de gremio Capituli esse dicantur »; et cum Santi-Leitner (Prael. 

iuris can., lib* 3, tit. n, n. 1): « ex lege peculiari alicuius ecclesiae aut ex 

consuetudine beneficiati aliique clerici possunt ius habere interveniendi capitu

laribus congregationibus, praesertim si massam c o m m u n e m habeant cum cano

nicis, et agatur de negoti is ad eamdem massam spectantibus, q u e m a d m o d u m 

censuit S. C. G. i n ; Astensi d. 12 Iulii 1682 ». Cfr. etiam W e r n z (loc. cit., 

n. 7y5) (N. R.). 
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compellere nimirum renitentes ad processionum interessentiam 
sive per mulctae inflictionem sive per praemii impositionem. 

Post haec Capitulum accedit ad alteram difficultatem di
luendam, quod nempe cum dicta distributio sit desumpta ex 
massa communi et infirmis sit praeiudicialis, decerni non po
terat absque omnium Capitularium consensu iuxta regulam 
iuris: quod omnes tangit, ab omnibus debet approbari. Sane 

in cap. I, De iis quae fiunt a maiori parte Capituli statuitur 

regula generalis: « Quod a maiori et saniori parte Capituli 
fuerit constitutum praevaleat semper et suum consequatur 
effectum, nisi a paucioribus et inferioribus aliquid rationabi
liter obiectum fuerit et ostensum». Atqui in casu irrationa-
bile dici nequit votum ea de causa emissum ut in praefatis 
processionibus obtineretur debitum Capituli decus et populi 
admiratio amoveretur; quinimo uti maxime utile et necessa
rium est habendum. Hinc regula iuris 29 in 6 ° : Quod omnes 
tangit, ab omnibus approbari debet, intelligenda tantummodo 

est de bonis ad singulos canonicos pertinentibus iure pro
prio, non autem, ut in casu praesenti, iure collegii. Ad rem 
audiatur Reiffenstuel (de Reg. Iuris in 6°, reg. 29): « Regula 
praesens intelligenda venit de eo dumtaxat quod omnes ut 
singulos, non autem de eo quod omnes ut universos tangit... 
Plures vel omnes ut singulos seu singillatim et distributive 
sumptos aliquid tangere idest competere et pertinere dicitur, 
quando quivis in specie ac in individuo in illo ius habet, 
sicque de iure et praeiudicio cuiusvis directe, primario ac 
principaliter agitur... Plures vel omnes ut universos seu col
lective et collegialiter sumptos aliquid tangere idest competere 
et pertinere dicitur, quando illud non ad quemvis in specie 
aut individuo sed ad totum collegium, communitatem, mo
nasterium, capitulum pertinet ; sicque de totius communitatis 
et collegii iure ac praeiudicio directe, primario et principa
liter agitur, quamvis indirecte, secundario ac minus principa
liter de singulorum iure et praeiudicio agatur ». Cfr. Barbosa 

Acta S. Sedis, Vol. XXXVII, fase. 11. 45 
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(Collect. Doct. in lib. j sexti Decr., tom. 4, de Reg. iuris 29), 

Bouix (De Capitulis, part. i, sect. 4, cap. i, § 4) etc. 

Responsum. S. C. Congregatio die 2 1 Ianuarii 1 9 0 5 re
scripsit: Lectum. 

Colliges 

i°. Attento iure communi beneficiati et mansionarii non 
censentur de gremio Capituli, nisi particulari statuto vel le
gitima consuetudine aliter caveatur. 

2 0 . Iuxta iuris textum: Praevalet semper quod a maiori 

et saniori parte Capituli fuerit constitutum, ad valorem actuum 

Capitularium regulariter sufficit maioritas suffragiorum. 
3 0 . Huic generali principio praecipua exceptio inducitur 

a regula 29 iuris in 6 ° : Quod omnes tangit, debet ab omni

bus approbari, vi cuius requiritur omnino unanimitas votorum 
in iis negotiis, quae singulos Capitulares principaliter et di
recte concernunt. 

4 0 . Praemia pecuniaria seu distributiones ac punctaturae 
per se non redolent avaritiae speciem, quum non excludant 
primarium finem, propter quod invectae sunt, augmentum 
nempe divini cultus. 

5 0 . Maior pars Capituli decernere valet de redditibus mas
sae communis in necessitatem vel utilitatem propriae eccle
siae, necnon in causam piam, praesertim quando agitur, uti 
in themate, de augendo cultu divino. 

6°. Recursus beneficiati Iannucci per formulam Lectum 
dimissus fuit, quia, praetermissa sat ridiculae summae entitate, 
nullo iuridico fundamento innitebatur. 
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EX S. CONGREGATIONE RITUUM 

VIV ARIEN. 

De celebratione festi Beati Ioannis Baptistae Vianney. 

Revmus Dnus Episcopus Vivariensis a Sacrorum Rituum 
Congregatione humiliter postulavit: 

I. An festum Beati Ioannis Baptistae Vianney possit ce
lebrari etiam hoc anno iuxta Indultum seu decretum Dioece
sium Galliae 12 Aprilis 1905? ( i ) . 

II. An festum Beati I. M. Vianney, sub ritu duplici mi
nori, celebrandum sit die quarta Augusti, quae est dies obitus 
Beati, et proinde festum S. Dominici, sub ritu duplici ma
iori, transferendum sit iuxta Rubricas, quia haec dies non 
est dies obitus S. Dominici? 

Et Sacra eadem Congregatio ad relationem subscripti 
Secretarii, audito etiam voto Commissionis Liturgicae, respon
dendum censuit: 

Ad I. Affirmative, si commode fieri potest. 
Ad II. Negative, iuxta Decretum Generale n. 3811 Super 

duobus festis seu Officiis eadem die occurrentibus ài. d. 21 No

vembris 1893 ad II ( 2 ) , et festum B. Ioannis Baptistae Vian-

(1) Cfr. Acta S. Sedis, vol. 3y, p. 661. 

(2) Q u o d ad II ita se habet : « Si ex duobus festis, quorum alterum sit 

antiquum, alterum novum, unum sit in die natalitia, aliud in quasi-natalit ia, 

illud ceteris paribus huic praeferatur. Si vero quod est in die quasi-natalit ia 

fuerit potioris ritus, aut aequalis quidem sed proprium, vel primarium, vel p o 

tioris dignitatis, alteri praeferatur, quod die prima libera reponetur iuxta Ru

bricas ». Iuxta idem Decretum ad V dies natalitia intelligenda est illa, qua iidem 

Sancti aeternam ingrediuntur vitam ; dies quasi-natalitia autem illa, quam S. Se 

des eligit extra natalitiam ad liturgica festa recolerida. Iamvero festum S. D o 

minici est in die quasi-natalit ia et, utpote duplicis maioris, est potioris ritus 

quam festum B. Ioannis Baptistae Vianney, quod est in die natalitia sed, utpote 

duplicis dumtaxat minoris, est inferioris ritus. Necesse denique non est animad

vertere hodiernum decretum nonnisi Gallias respicere (N. R). 
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ney in casu esse transferendum in diem primam sequentem 
liberam iuxta Rubricas. 

Atque ita rescripsit. Die 12 Maii 1 9 0 5 . 

A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus. 

L. «f* S. f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

PLACENTINA IN HISPANIA 
Dubia circa anticipationem recitandi Matutinum sive privatim 

sive choraliter. 
Hodiernus Revmus Episcopus Placentinus in Hispania 

Sacrorum Rituum Congregationi reverenter exposuit: 
Ex controversia abhinc paucis annis exorta circa horam 

qua Matutinum pro insequenti die incipi possit, asserentes 
quidam talem horam esse secundam pomeridianam, negantes 
alii, eamque protrahentes ad dimidietatem vesperae, prout 
in Directoriis dioecesanis praescribitur, quandam anxietatem 
non parvipendendam oriri inter obstrictos ad Divinum Offi
cium. Quapropter idem Revmus Episcopus sequentia dubia 
solvenda subiecit: 

I. Utrum in privata recitatione Matutinum pro insequenti 
die incipi possit hora secunda pomeridiana, aut standum sit 
tabellae Directorii dioecesani omni tempore? 

II. Utrum etiam in publica seu chorali recitatione Officium 
incipi possit hora secunda pomeridiana? 

III. Utrum hora recitandi Matutinum annumerari queat 
indiscriminatim ex meridiano circulo locali, aut ex meridiano 
circulo officiali dicto Greenwik, qui quidem anticipat horam 
circuli localis per tertiam horae partem plus minusve? 

Et Sacra eadem Congregatio ad relationem subscripti 
Secretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicae, reque ma
ture perpensa respondendum censuit : 

Ad I. Consulantur probati auctores ( 1 ) . 

( Ï ) Ex privilegio consuetudine inducto et ab Ecclesia approbato recitatio pri

vata Matutini cum Laudibus diei subsequentis anticipari potest a vesperis prae-
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Ad II. Negative, nisi habeatur Indultum. 
Ad III. Ad libitum. 
Atque ita rescripsit. Die 12 Maii 1905. 

A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus. 

L. S. f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

AGENNEN. 

De translatione festorum SS. Nominis et Cordis Iesu, Puri
ficationis, S. Hilarii, deque Missa solemnitatis translatae 
vel Patroni seu Titularis. 

Hodiernus Calendarii Agennensis Redactor, de consensu 
Revmi sui Ordinarii, Sacrae Rituum Congregationi sequentia 
dubia, pro opportuna solutione, proposuit: 

cedentis diei. Praeterea proposito dubio : « Quanam hora liceat incipere pri

vatam recitationem Matutini c u m Laudibus vespere diei praecedentis », S. C o n 

gregatio Rituum per decretum De Zacathecas, 16 Martii 1876, n. 3391 respondit : 

« Privatam recitationem Matutini cum Laudibus diei subsequentis incipi posse 

quando sol medium cursum tenet inter meridiem et occasum ». Et quum ul

terius quaesitum fuerit : « An praedicta resolutio ita intelligenda sit, ut ille non 

satisfaceret obligationi suae, qui Matutinum cum Laudibus vespere diei praece-

cedentis recitaret priusquam vel medium cursum teneret inter meridiem et o c 

casum », eadem S. C. in decreto Petrocoricen., 13 Iulii 1 8 8 3 (quod prostat qui

dem in veteri Col lect ione Gardelliniana sub n. 5883 ad 3, sed a nova Collect ione 

authentica expunctum fuit) respondere censuit : « Consulantur probati auctores ». 

Modo eadem quaestio reproposita fuit so lvenda sub magis clara ac deter

minata formula, nihi lominus S. Congregatio e a m d e m dedit respons ionem, nempe: 

« Consulantur probati auctores ». Sacra igitur Congregatio quaest ionem directe 

dirimere noluit, quum utraque sententia, de qua in precibus Exmi Orator is , 

pluribus ac gravibus fulciatur tum intrinsecis tum extrinsecis moment i s . Auctores 

autem, qui hinc inde contendunt , sunt probati imo videntur plus minusve nu

mero et auctoritate pares. Utraque igitur sententia est probabilis, ac proinde sen

tentia quoque benignior, quae tenet licitam et validam esse privatam Matutini 

cum Laudibus diei subsequentis recitationem hora secunda pomeridiana prae

cedentis diei, tuta conscientia amplecti potest. Qui demum eruditas dissertationes 

hac in re editas nosse cupiunt, adeant Ballerini (Opus theol, mor., tom. 4', 

tract, g, cap. 2, n. 244)> Nouvel le Revue T h é o l o g i q u e (tom. ig, pag. iqj, 
2g4, 5o4, 633; et tom. 20, pag. ig4, 5oo, 5io, 635, 642) et Ephemerides 

Liturgicae (vol. 11, pag\ 323 et 383) (N. R.). 
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I. An in ecclesia, ubi S. Felix (14 Ian.) est Patronus vel 
Titularis, festum S. Hilarii repqni debeat, tamquam in sedem 
propriam, in diem 19 Ianuarii, quae est dies infra Octavam, 
cum de S. Canuto nihil sit agendum? Et quatenus affirma
tive, an Calendarium particulare huic responsioni contrarium 
sit corrigendum? 

II. An dies 28 Ianuarii adeo sit propria festo SSmi No
minis Iesu transferendo, iuxta decretum 6 Sept. 1895 C1)» 
ut hoc festum poni nequeat in diem 19 Ianuarii, quae est 
dies infra Octavam v. gr. S. Hilarii Patroni et Titularis quando 
nempe Dominica II post Epiphaniam incidit in diem 14 Ia
nuarii, ut anno, proximo eveniet? Et quatenus affirmative, 
an Calendarium particulare sit corrigendum ut supra? 

III. Utrum festum Purificationis cum Dominica Septuage
simae occurrens transferri debeat in diem 4 Februarii, quando 
scilicet feria II seu die 3 Februarii occurrit festum Patroni 
vel Titularis seu duplex primae classis, vel ulterius transfe
rendum sit in primam diem non impeditam iuxta Rubricas? 

IV. Quando festum SSmi Cordis Iesu die 29 Iunii occur
rit, in diem 30 transfertur tanquam in sedem propriam. Quid 
vero in ecclesia propria S. Pauli, cuius festum est primae 
classis et primarium? Utrum festum SSmi Cordis transferri 
debeat iuxta Rubricas in proximam diem non impeditam, an 
potius in Dominicam, ne longius protrahatur, translato inde 
festo Pretiosissimi Sanguinis in feriam III sequentem? 

V. An, ubi adest obligatio chori, si non cantetur Missa 
Officio conformis, in Missa solemnitatis in Dominicam trans-

(1) In una Acerrarum diei 6 Sept. 1895, n. 3872 ad 2 propositum fuit 

dubium : « An et q u o m o d o transferendum sit festum S S m i Nomini s Iesu, quando 

occurrit cum supradicto festo Titularis ecclesiae (nempe S. Felicis M.) in D o 

minica II post Epiphaniam », et S. R. C. respondit : « Festum SSmi Nominis 

Iesu, in casu, transferatur ad diem 28 Ianuarii, nisi occurrat festum altioris ritus 

vel aequalis sed primarium ; quo in casu praedictum festum transferatur ad pri

mam diem liberam non impeditam iuxta Rubricas » (N. R.). 
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latae fieri debeant commemorationes, et quaenam sunt illae 
commemorationes ? 

VI. An festo Patroni vel Tituli ecclesiae occurrente cum 
Dominica in Albis vel Trinitatis, possit cantari Missa Patroni 
vel Tituli praesertim ubi non adest obligatio chori, quum hae 
duae Dominicae non annumerentur in Rubrica Missalis de 
Translatione festorum ? 

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti 
Secretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicae, omnibusque 
sedulo perpensis respondendum censuit: 

Ad I. Affirmative. 

Ad II. Negative. 

Ad III. Affirmative ad primam partem, negative ad se
cundam ( i ) . 

Ad IV. Transferatur in Dominicam sequentem, translato 
festo Pretiosissimi Sanguinis D. N. I. C. in feriam III sequen
tem (2). 

(1) Haec decisio eruitur ex Rubrica speciali Missalis Romani , ubi statuitur quod 

si festum Purificationis B. M. V. inciderit in al iquam ex Dominicis privilegiatis 

transferendum est « in feriam secundam immediate sequentem (tanquam in se

dem propriam) quocumque festo aequalis n o n autem altioris ritus in eam in

cidente ». Atqui in casu festum occurrens in feria II seu die 3 Februarii est